Опубликовано в Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска. – 2007. - №4, декабрь. – С.26

ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

___11.12.2007______ № __136__

г.Заринск
О решении «О внесении изменений в Приложение №1 к решению городского Собрания депутатов от 21.11.2006 №50-ГС «Об утверждении Программы по обеспечению безопасности жизнедея​тельности и пожарной безопасности муниципальных учреждений культуры города Заринска на 2007-2011 годы»
В целях обеспечения безопасной жизнедеятельности и пожарной безопасности муни​ципальных учреждений культуры города Заринска, повышения уровня их антитеррористиче​ской устойчивости, предотвращения пожаров и гибели людей, руководствуясь федеральны​ми законами от 25.07.1998 года № 130-ФЗ «О борьбе с терроризмом», от 25.07.2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совместного приказа Министерства об​разования РФ и Министерства РФ по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 17.04.2003 № 190/1668 «О мерах по по​вышению уровня пожарной безопасности образовательных учреждений» и в соответствии с частью 4 статьи 24 Устава муниципального образования город Заринск Алтайского края, го​родское Собрание депутатов.
РЕШИЛО:
1.Принять решение «О внесении изменений в Приложение №1 к решению городского Собрания депутатов от 21.11.2006 №50-ГС «Об утверждении Программы по обеспечению безопасности жизнедеятельности и пожарной безопасности муниципальных учреждений культуры города Заринска на 2007-2011 годы».
2.Направить указанное решение главе города Заринска В.Г.Бабушкину для подписания и обнародования в установленном порядке.
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (В.М.Лапко).

Председатель городского

       Е.И.Буянкин

Собрания депутатов

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Приложение №1 к решению городского Собрания депутатов

от 21.11.2006 №50-ГС «Об утверждении Программы по обеспечению безопасности

жизнедеятельности и пожарной безопасности муниципальных учреждений культуры

города Заринска на 2007-2011 годы»

Принято решением Заринского городского Собрания депутатов
от 11.12.2007  № 136
1.Внести в Приложение №1 к решению городского Собрания депутатов от 21.11.2006 №50-ГС «Об утверждении Программы по обеспечению безопасности жизнедеятельности и пожарной безопасности муниципальных учреждений культуры города Заринска на 2007-2011 годы», следующие изменения:

1)в разделе 1 «Паспорт программы» пункт «Объемы финансирования по годам» изло​жить в новой редакции:
2007 - 565,0 т.р.
2008 - 909,1 т.р.
2009 - 687,5 т.р.
2010-493,0 т.р.
2011-276,0 т.р.
ИТОГО: 2930,6 тыс. рублей

2)в разделе 6 «Ресурсное обеспечение программы» пункт «Финансирование програм​мы» изложить в новой редакции:

Меры по усилению противопожарной защиты муниципальных образовательных учреждений города Заринска будут осуществляться за счет бюджетных средств. Стоимость работ и услуг может корректироваться в зависимости от коэффициентов инфляции.

	Год
	Городской бюджет

	2007
	565,0 т.р.

	2008
	909,1 т.р.

	2009
	687,5 т.р.

	2010
	493.0 т.р.

	2011
	276,0 т.р.

	ИТОГО:
	2930,6 тыс. рублей

3)в Приложение №1 к Программе по обеспечению безопасности жизнедеятельности и пожарной безопасности муниципальных учреждений культуры города Заринска на 2007-2011 годы внести следующие изменения:

2008 г.
	Наименование работ
	МОУ
	МОУ
	МУК
	МУК
	МУК
	МУК
	МУК
	ИТО

	дод
	ДОД
	«ЦБС»
	гдк
	ДК
	ДК
	«Мемо-
	ГО

	ДМШ
	ДХШ
	(т.р.)
	«Строи
	«Балин
	«Наде-
	риал

	№2 (т.р.)
	(т.р.)

	тель» (т.р.)
	дер» (т.р.)
	жда» (т.р.)
	Славы» (т.р.)

	Монтаж (ремонт) автоматиче-

	120
	85,5

	205,5

	ской пожарной сигнализации

	Монтаж системы оповещения людей при пожаре (по предпи​санию)

	25

	25

	Эксплуатация систем ЛПС

	13 V
	15
	22
	10
	10

	70

	Содержание «тревожней сиг​нализации»
	13,
	11
	13
	13
	11
	11
	И
	83

	Обслуживание охранно-пожарной сигнализации
	70.

	70

	Огнезащитная обработка кон​струкций

	22

	110

	33

	165

	Замена решеток на окнах, уста​новка дверей

	11
	11
	45.
	11

	22
	100

	Приобретение наглядной аги​тации и знаков безопасности

	1

	5
	2

	0,5
	8,5

	Приобретение первичных средств пожаротушения и ин​вентаря
	1,7

	5

	6,7

	Ремонт наружного освещения

	0,6

	2,7
	11

	14,3

	Замена электропроводки 2-х проводной на 3-х проводную

	22.
	22

	44

	Замена и ремонт электропро​водки, светильников (плафо​нов), оборудования

	5,5
	11

	3,5

	20

	Измерение сопротивления изо​ляции

	0,6

	  5,5

	6,1

	Приобретение двигателей для обеспечения необходимого напора подачи холодной воды в пожарные рукава

	76

	76

	Установка дорожных знаков, ограничивающих въезд на тер​риторию

	2,5

	2,5
	5

	Установка телефонов с АОН
	2
	2,5

	5,5

	10

	ИТОГО
	86,7
	69,1
	72,6
	372,5
	201,7
	70,5
	36
	909,1

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2008 года.
3.Настоящее решение опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых актов горо​да Заринска».
Глава города
             В.Г. Бабушкин

г. Заринск

«13»   12   2007г.

№61-ГС